
平成 29年度熊本県介護福祉士会研修アンケート 

 

 皆さま日々の業務お疲れさまです。平素から熊本県介護福祉士会にご理解、ご協力頂きありがとうございます。 

県央支部では皆さまの業務に役立て頂けるよう研修を行っております。つきましては、皆さまのご意見をお伺い

するアンケートを実施し、平成 29年度の研修に反映したいと思っております。 

お手数おかけいたしますが、ＦＡＸにてご回答にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

平成２９年２月 

熊本県介護福祉士会  研修委員会 

 

《以下の質問に当てはまる箇所に〇をお付けください。また具体的にコメントもお願い致します》 

性別： 男 ・ 女 / 施設・サービス種類（           ）/ 職種（          ） 

所属支部・地域（       ） 

年齢：１０代・２０代 ・ ３０代 ・ ４０代 ・ ５０代 ・ ６０代以上  

勤務形態：常勤 ・ 非常勤 / 経験年数：（    年） / 日本介護福祉士会入会：（ 済 ・ 未 ）  

資格：介護福祉士・介護職員基礎研修課程修了者・介護員養成研修 1級課程修了者・実務者研修修了者 

介護職員初任者研修課程修了者（2級課程修了者含む）・無資格者・その他（         ）  

 

（１）現在行われている研修は満足されていますか。 

   満足 ・  どちらでもない  ・ 不満足  

具体的にどういうところかを教えてください。 

  

（2）職場以外の研修会・勉強会の参加や自宅での学習内容を教えてください。（複数回答可） 

□接遇マナー □介護技術  □認知症ケア □レクリエーション  □リハビリ関連 □介護記録  

□介護過程   □コミュニケーション  □感染症予防  □食事栄養関連  □看取りケア             

□施設・在宅サービス別テーマ  □虐待防止 □リスク管理  □個人情報  □制度関係    

□ 地域包括ケアシステム □労務管理 □くすり関連 □メンタルヘルス □口腔ケア 

□多職種協働関連  □その他（              ） 

 

（３）学びたいと思う研修を教えてください。（複数回答可） 

□接遇マナー □介護技術  □認知症ケア □レクリエーション  □リハビリ関連 □介護記録  

□介護過程   □コミュニケーション  □感染症予防  □食事栄養関連  □看取りケア             

□施設・在宅サービス別テーマ  □虐待防止 □リスク管理  □個人情報  □制度関係    

□ 地域包括ケアシステム □労務管理 □くすり関連 □メンタルヘルス □口腔ケア 

□多職種協働関連  □その他（              ） 

  

（４）ご意見、ご希望等がございましたらご自由に記載下さい。 

 

 



（５）今後の開催について 

曜日   ：日・月・火・水・木・金・土・いつでも 

希望時間 ：午前・午後・夕方～ 

 

（６）会員の方にお尋ねします 

 ①会の企画した研修のイベントに参加されていますか？ 

□参加している   □参加していない 

 

 ②参加している方へ 

  年間の参加頻度を教えてください 

□ 1回   □ 2回    □ 3回    □ 4回以上 

 

 

（７）会員以外の方にお尋ねします 

 

 ①介護福祉士を持っていて、会員になっていない理由を教えてください。（複数回答可） 

□知らなかった  □入会の仕方がわからない  □必要性を感じなかった 

□興味がない   □その他（                          ） 

 

 ②介護福祉士以外の方で、今後、介護福祉士を取り、入会したいと思いますか 

□入会したい   □検討中   □入会したくない 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。    締切 ２/２８ 【ＦＡＸ：０９６－２９７－８１１５】 


